
 

 

 

Comune di San Vito Chietino 
Provincia di Chieti 

 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  28   Del  30-06-2022 

 

 

 

CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022 PER 

L'ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO ED IL RINNOVO DEL CONSIGLIO 

COMUNALE  CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 20:15, si è riunito il 

Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria di Prima, presso la 

sede dell’Ente in Largo Altobelli n.1 di SanVitoChietino. 

 

Alla seduta risultano presenti/assenti il Sindaco ed i seguenti Consiglieri assegnati, come 

accertato dal Segretario Generale con appello nominale:  

 

  

BOZZELLI EMILIANO P BUCCO CLAUDIA P 

NARDONE ROBERTO P D'AMATO FEDERICA P 

MANCINI GABRIELLA P RADOCCIA ANGELO P 

CATENARO ANDREA P FLAMMINIO SEBASTIANO A 

FLAMMINIO ROSALINDA P BOMBA PAOLA P 

GIANNANTONIO GUERRIERO P BUCCO LUCIANO P 

DI MELE STEFANIA P   

 

risultano presenti n.  12 e assenti n.   1.  

 

Assume la presidenza il Signor BOZZELLI EMILIANO in qualità di SINDACO. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale e la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 

ed invita il Consiglio Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla 

proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 



Il Sindaco partecipa il suo saluto al pubblico e alle Autorità presenti in sala consiliare, tra cui il Prefetto di Chieti 
dott. Armando Forgione. 
 
Il Consigliere Radoccia che riferisce di rappresentare con la sua lista il 42% della popolazione chiede a nome 
degli eletti nella lista “Per San Vito con Angelo Radoccia Sindaco” che l’azione amministrativa della corrente 
Amministrazione si sviluppi nel più stretto rispetto delle norme. 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
DATO ATTO preliminarmente che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto nella 
consultazione elettorale del 12 giugno 2022; 
 
VERIFICATA la validità della seduta ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI l’art. 2, comma 184, della legge 23.12.2009 n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25.01.2010, n. 2, 
convertito, con modificazioni dalla Legge 26.03.2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13.08.2011, n. 138, 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 14.09.2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei 
consiglieri comunali; 

 
VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7/04/2014, n. 56;  
 
POSTO che, come primo adempimento, il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui, al capo II del titolo III della parte 1^ del D.Lgs.267/2000, al D. 

Lgs. 31.12.2012, n. 235, al D. Lgs. 08.04.2013, n. 39 e visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei 

Presidenti di seggio in data 13 giugno 2022 nella parte relativa alla proclamazione degli eletti, dal quale risulta 

eletto Sindaco del Comune di San Vito Chietino il Sig. Bozzelli Emiliano, con 1680 voti, mentre risultano 

proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale i seguenti:  

1. Nardone Roberto  

2. Mancini Gabriella  

3. Catenaro Andrea  

4. Flamminio Rosalinda  

5. Giannantonio Guerriero  

6. Di Mele Stefania  

7. Bucco Claudia  

8. D’Amato Federica  

9. Radoccia Angelo  

10. Flamminio Sebastiano  

11. Bomba Paola 

12. Bucco Luciano 

 

- i n.12 seggi di Consiglieri assegnati per legge al Consiglio Comunale di San Vito Chietino, compreso il 

candidato alla carica di Sindaco non risultato eletto, sono stati ripartiti nel seguente modo: 

alla lista “San Vito Bene Comune”, che ha totalizzato n.1680 voti, n. 8 seggi; 

alla lista “Per San Vito con Angelo Radoccia Sindaco”, che ha totalizzato n. 1254, voti n. 4 seggi; 

 



- gli otto seggi spettanti alla lista “San vito Bene Comune” verranno ricoperti dai seguenti Consiglieri eletti e 

proclamati: 

1. Nardone Roberto, che ha conseguito la cifra individuale di n. 2272 voti; 

2. Mancini Gabriella che ha conseguito la cifra individuale di n. 1995 voti; 

3. Catenaro Andrea, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1980 voti; 

4. Flammino Rosalinda, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1938 voti; 

5. Giannantonio Guerriero, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1902 voti; 

6. Di Mele Stefania, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1861 voti; 

7. Bucco Claudia, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1856 voti; 

8. D’Amato Federica, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1832 voti; 

 

- i quattro seggi spettanti alla lista “Per San Vito con Angelo Radoccia Sindaco” verranno ricoperti dai 

seguenti Consiglieri eletti e proclamati: 

1. Radoccia Angelo, che ha conseguito n. 1254 voti 

2. Flamminio Sebastiano, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1492 voti, 

3. Bomba Paola, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1476 voti, 

4. Bucco Luciano, che ha conseguito la cifra individuale di n. 1456 voti; 

 

 
DATO ATTO che: 

- in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di seggio non sono stati denunciati 
motivi di ineleggibilità, incandidabilità ed incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sull’apposito manifesto in data 16 giugno 2022, affisso all'albo 
pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'articolo 61 del D.P.R.n.570 del 1960; 

- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione; 
 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti del Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione del 12 giugno 2022; 
 
UDITO il consigliere eletto Nardone Roberto che solleva formale contestazione al consigliere eletto Flamminio 
Sebastiano della causa di incompatibilità alla carica di consigliere comunale di cui all’art. 63, comma 1, n. 2 del 
D. Lgs. n. 267/2000, nei contenuti della nota prodotta a verbale cui fa rinvio integrale e recettizio, allegata a 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;    
 
VISTI gli artt. 41, comma 1, e 69 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Il Consiglio Comunale, relativamente a quanto significato da Nardone Roberto, su 12 presenti e votanti, 
con n. 9 voti favorevoli e n. 3 voti contrari (Radoccia, Bomba, Bucco Luciano), A MAGGIORANZA 
delibera di procedere alla formale contestazione al consigliere eletto Flamminio Sebastiano della causa 
di incompatibilità alla carica di consigliere comunale di cui all’art. 63, comma 1, n. 2 del D. Lgs. n. 
267/2000 dando atto dell’attivazione della procedura prevista dall’art. 69 dell’anzidetto decreto;   
 
DATO ATTO che non sono stati denunciati motivi di ineleggibilità, incandidabilità ed incompatibilità nei confronti 
dei restanti consiglieri proclamati eletti; 
 
VISTO l'art. 38, 4° comma, del T.U. 267/2000 che prevede che i consiglieri entrano in carica all'atto della 
proclamazione, ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.267/2000; 
 

ATTESA la propria competenza in forza dell’art.41 del D.Lgs.267/2000; 
 



SU 12 consiglieri presenti e votanti, con n. 12 voti favorevoli, unanime 

 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che quanto riportato nella premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione e ne costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 241/90; 

2. DI CONVALIDARE, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, la proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale dei seguenti signori, dando atto che essi 
sono stati eletti nella consultazione del 12 giugno 2022 con la cifra elettorale/individuale a fianco di 
ciascuno indicata: 

 

n° Carica  Generalità Cifra 

elettorale/ 

individuale 

Esito 

votazione 

convalida 

(segue) 

Lista di 

appartenenza 

1 Sindaco Bozzeli Emiliano 1680 // San Vito Bene 

Comune 

2 Consigliere Nardone Roberto 592 // San Vito Bene 
Comune 

3 Consigliere Mancini Gabriella 315 // San Vito Bene 
Comune 

4 Consigliere Catenaro Andrea 300 // San Vito Bene 
Comune 

5 Consigliere Flamminio Rosalinda 258 // San Vito Bene 
Comune 

6 Consigliere Giannantonio 

Guerriero 

222 // San Vito Bene 
Comune 

7 Consigliere Di Mele Stefania 181 // San Vito Bene 
Comune 

8 Consigliere Bucco Claudia 176 // San Vito Bene 
Comune 

9 Consigliere D’Amato Federica 152 // San Vito Bene 
Comune 

10 Consigliere Radoccia Angelo 1254 // Per San Vito con 

Angelo Radoccia 

Sindaco 

11 Consigliere Bomba Paola 222 // Per San Vito con 
Angelo Radoccia 
Sindaco 

12 Consigliere Bucco Luciano 202 // Per San Vito con 
Angelo Radoccia 
Sindaco 

 
Indi, in relazione all'urgenza, il Sindaco propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.   



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Su 12 consiglieri presenti e 9 votanti, con n. 9 voti favorevoli e 3 astenuti (Radoccia, Bomba, Bucco 
Luciano), espressi palesemente da n.9 consiglieri, compreso il Sindaco, con votazione unanime,  
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

Ufficio: AFFARI GENERALI 

ED ISTITUZIONALI 

Assessorato:  

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.28  DEL 20-06-2022 
 

 

CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE DEL 12 GIUGNO 2022 PER L'ELEZIONE 

DIRETTA DEL SINDACO ED IL RINNOVO DEL CONSIGLIO COMUNALE  

CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 

 

 

Data: 20-06-22 Il Segretario Generale 

 f.to Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

 

 



  

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Signor BOZZELLI EMILIANO F.to Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione è pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune al n. 

444 per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del TUEELL. 

Lì 13-07-2022 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì 13-07-2022 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE  

 

 



 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

COPIA 
 

 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 13  DEL 30-06-2022 

 

 

Oggetto:NOMINA DEI COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

L'anno duemilaventidue addì trenta del mese di giugno,  

 

Il Sindaco  

 

Premesso che: 
 
 in data 12 giugno c.a. si sono tenute le consultazioni Amministrative Comunali, in 

conseguenza delle quali, in data 13 giugno 2022, si è proceduto alla proclamazione del 
Sindaco da parte dei Presidenti degli uffici elettori di sezione di questo comune; 
 

 ai sensi del combinato disposto degli artt. 46, comma 1, e 53, comma 2, del D. Lgsl. n. 
267/2000, il Sindaco eletto dai cittadini a suffragio universale e diretto, nomina gli 
Assessori componenti della Giunta, nel rispetto del principio di pari opportunità tra uomini 
e donne, tra cui un Vice Sindaco, incaricato di sostituirlo in caso di assenza o impedimento 
temporaneo e destinato a farne le veci in caso di impedimento permanente; 
 

 l’attuale assetto normativo disciplinante il numero dei componenti degli organi collegiali di 
governo locale è rintracciabile nell’art. 16, comma 17, della Legge 14/09/2011 n. 148 di 
conversione del D.L. 13/08/2011, n. 138, novellato dalla Legge 07/04/2014, n. 56, comma 
135; 
 

 in particolare, relativamente alla composizione delle Giunte Comunali, dalla predetta 
normativa di riferimento emerge che nei Comuni la cui entità demografica è superiore ai 
3.000 abitanti, ma inferiori a 10.000 abitanti, la Giunta Comunale è composta da un 
numero massimo di assessori pari a quattro; 
 

 il Comune di San Vito Chietino rientra nella suddetta fattispecie, giacché la popolazione 
residente al 31/12/2021 è di n. 5383 abitanti; 
 

 in materia di parità di genere il comma 137 della Legge n. 56/2014 prescrive che “nei 
comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti nessuno dei due sessi può essere 
rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 
 

Visto il D. Lgsl. n. 267/2000, concernente “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 58 in materia di cause ostative alla carica di componenti della 
Giunta Comunale; 



Decreto n.13 del 30-06-2022 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 
DECRETA 

 
1.  Di nominare, quali componenti della Giunta Comunale, le persone sotto indicate, 

attribuendo alle stesse le competenze inerenti le materie a fianco di ognuno indicate: 
 

a) NARDONE ROBERTO – Vice-sindaco 
Deleghe: Finanze, Personale, Servizi innovativi, Manutenzioni. 
 

b) MANCINI GABRIELLA – Assessore 
Deleghe: Politiche Sociali, Ambiente, Animali. 
 

c) CATENARO ANDREA – Assessore 
Deleghe: Lavori Pubblici, Viabilità, Urbanistica. 
 

d) FLAMMINIO ROSALINDA – Assessore 
Deleghe: Turismo, Commercio, Artigianato. 
 

2. Al Vice-sindaco ed a ciascun Assessore nominato viene, in particolare, assegnata la 
delega e la sovrintendenza dei programmi di intervento afferenti all’area di propria 
competenza; 
 

3. Di dare atto che le materie non attribuite ai singoli Assessori rimangono nella 
competenza del Sindaco, in particolare restano nella competenza del Sindaco le 
seguenti materie: Protezione Civile comunale, Demanio, Beni comuni; 
 

4. Di riservarsi la facoltà di modificare e/o revocare, in tutto o in parte, gli atti e 
provvedimenti emanati dall’Assessore nelle suddette materie delegate; 
 

5. Di stabilire che il presente provvedimento produce effetti dalla data di accettazione 
della delega da parte dell’interessato; 
 

6. Di disporre che il presente decreto venga notificato a seguito dell’accettazione dello 
stesso, agli assessori delegati, al Segretario Comunale ed ai titolari di Posizione 
Organizzativa. 

 
7. Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al sig. Segretario Generale e ai 

Responsabili di settore del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di 
competenza. 

 
8. Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima 

seduta. 
 

9. Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 
 

 
        IL SINDACO 

       f.to dott.  Emiliano Bozzelli 
 

 

 

 

 



Decreto n.13 del 30-06-2022 COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Albo n. 418 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, il 30-06-2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

30-06-2022 al 15-07-2022. 

 

San Vito Chietino, lì 30-06-2022 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Copia conforme all’originale. 

 

San Vito Chietino, lì 30-06-2022 

 

IL SINDACO 

dott.  Emiliano Bozzelli 
  
 

 


	delibera_consiglio_n_28
	Atto-di-nomina-degli-Assessori-Elezioni-amministrative-12-giugno-2022

